
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 22206/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 10503/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 

Doporučeně – do vlastních rukou 

 

 

 

 
 
 
V Brně dne 21. dubna 2021 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Dne 07.04.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) doručena Vaše písemnost ze dne 31.03.2021 označená jako Upřesnění žádosti 
o poskytnutí informace, která byla v části b) vyhodnocena KHS JmK jako žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 18797/2021/BM/PRAV 
(dále jen „žádost“). 
 
V bodech 19. – 25. a 27. - 29. žádosti požadujete následující informace:  

„19. Jakým způsobem jsou počítány a stanovovány denní počty nově  nakažených 

onemocněním covid-19, které jsou zveřejněny kupř. na serveru seznam.cz, a to konkrétně: 

i) Potvrzené případy 

ii) Aktivní případy 

iii) Počet zotavených 

iv) Právě v nemocnicích 

v) Úmrtí s nákazou 

Jedná se mně zejména o objasnění toho, z jakého důvodu jsou do Potvrzených případů pod 

bodem i) započítávány Počty zotavených pod bodem iii) a Úmrtí s nákazou pod bodem v), kdy 

dle mého osobám evidovaným pod body iii) a v) již onemocnění covid-19 muselo být 

diagnostikováno logicky dříve než v den stanovování nových přírůstků tohoto onemocnění (bod 

i)). Uvedenou statistiku zveřejněnou na serveru seznam.cz dne 11.03.2021 pro ilustraci 

přikládám. 

20. Z jakého důvodů je v nemocnicích v rámci Jihomoravského kraje hospitalizováno až 69 

bezpříznakových osob s pozitivním testem na onemocnění COVID-19 (údaj ke dni 26.02.2021), 

resp. z jakého důvodu jsou obecně hospitalizovány osoby s pozitivním testem na COVID-19, 

které nevykazují žádné příznaky tohoto onemocnění? 

21.  Z jakého důvodů je v nemocnicích v rámci Jihomoravského kraje  hospitalizováno až 203 osob       

s pozitivním testem na onemocnění COVID- 19, které vykazují jen lehký průběh tohoto 

onemocnění (údaj ke dni 26.02.2021), resp. z jakého důvodů jsou obecně hospitalizovány osoby 

s pozitivním testem na COVID-19, které vykazují jen lehký průběh tohoto onemocnění? 

22. Z jakého důvodu je 36% hospitalizovaných osob (údaj k 26.02.2021)  

nutno držet v hospitalizaci v nemocnicích a proč nemohou tyto osoby být v domácím léčení? 

23.  Kolik osob v rámci Jihomoravského kraje zemřelo bezprostředně na onemocnění COVID-19 za 

celou dobu vedení této statistiky (otázka č. 5 původního dotazu). Na této otázce jsem nucen 

setrvat v návaznosti na odpověd' správního orgánu na tuto otázku obsaženou ve sdělení ze dne 



Pokračování č. j. KHSJM 22206/2021/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 3) 

10.03.2021, č.j. KHSJM 13365/2021/BM/PRAV, kde je uvedeno, že: „bezprostřední příčinu 

úmrtí lze obtížně určit, jelikož onemocnění COVID-19 mohlo zhoršit základní onemocnění 

pacienta..". Toto konstatování je v přímém rozporu s odpovědí správního orgánu na body 1-3 

obsaženou ve sdělení správního orgánu ze dne 16.10.2020, č.j. KHSJM 

58268/2020/BM/PRAV, kde je v poslední větě výslovně uváděn počet 19 osob, u nichž je 

COVID-19 určen jako přímá příčina úmrtí. Jak je tedy možné, že nyní není možné přímou 

příčinu úmrtí na COVID-19 určit, pokud v říjnu 2020 to možné bylo? 

24. Jaký byl věk a zdravotní stav každé z 19 osob, u nichž bylo dle sdělení správního orgánu ze 

dne 16.10.2020, č.j. KHSJM 58268/2020/BM/PRAV onemocnění COVID-19 určeno jako přímá 

příčina úmrtí? 

25. Existují jakékoli, závazné či doporučené, písemné či ústní pokyny či instrukce Ministerstva 

zdravotnictví ČR, jimiž je nadepsaný správní orgán vázán při evidenci osob zemřelých na 

onemocnění COVID-19? Pokud ano, prosím o jejich konkretizaci. 

27. Pokud byly osobě aplikovány obě dávky očkovací látky proti onemocnění COVID-19, je taková 

osoba přenašečem onemocnění COVID-19? 

28. Jak dlouho trvá účinek očkování proti onemocnění COVID-19 po aplikaci obou dávek? Jsou-li 

rozdíly u jednotlivých dodavatelů vakcín, prosím o specifikaci ke každé používané vakcíně. 

29. Čím je onemocnění COVD-19 specifické, že je obtížné ho určit jako bezprostřední příčinu úmrtí 

pacienta?“ 

V bodech 19., 21., 22., 27. - 29., a dále v bodě 24. v části týkající se dotazu na zdravotní stav, 
KHS JmK Vaši žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odložila, neboť požadované 
informace nespadají do její věcné působnosti (sdělení č. j. KHSJM 20454/2021/BM/PRAV ze dne 
14.04.2021).  
 
 
Poskytnutí informace: 
 
ad 20.:  
Jedná se nejčastěji o osoby, které jsou hospitalizovány z jiného důvodu (většinou dlouhodobé 
hospitalizace), a v souvislosti s pobytem ve zdravotnickém zařízení jsou v rámci opatření testovány 
a laboratorní výsledek jejich vyšetření je pozitivní. 
 
ad 23.:  
Dle údajů, jimiž KHS JmK disponuje, zemřelo ke dni 07.04.2021 (ke dni podání žádosti) 
v Jihomoravském kraji celkem 2838 osob, u kterých bylo prokázáno onemocnění covid-19 (denně 
aktualizovaná data jsou k dispozici na webových stránkách KHS JmK www.khsbrno.cz). Ze zadaných 
diagnóz úmrtí byl přímo covid-19 uveden u 564 osob, u dalších 1448 osob byly jako příčina úmrtí 
uvedeny diagnózy spojené s onemocněním covid-19.  
 
ad 24.:  
Věk zemřelých: 87, 88, 65, 74, 76, 77, 83, 84, 97, 67, 79, 69, 70, 72, 79, 80, 90, 85, 87 let. 
 
ad 25.:  
Činnost KHS JmK se řídí zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  Postup při úmrtí je ošetřen zákonem č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 
ve znění pozdějších předpisů. Informace o zdravotním stavu zemřelých osob jsou uvedeny 
v Listu o prohlídce zemřelého, subjekty zapojené v rámci sběru a zpracování dat a další 
informace o zpracování dat o zemřelých osobách naleznete zde 
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-
zemreleho. 
 
 



Pokračování č. j. KHSJM 22206/2021/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 3) 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup KHS JmK podat 
stížnost dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., a to u KHS JmK do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle 
§ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tj. Ministerstvo 
zdravotnictví ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Bc. Petra Kubišová 
             vedoucí oddělení 
        právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis  
 


